
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.   DCC-103-2016

Oggetto :    Ratifica deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 30/11/2016 ad oggetto: "Proposta di 
deliberazione N. DGC-106-2016 avente ad oggetto Variazione n. 3 al bilancio di previsione 
2016/2018 assunta dalla Giunta con i poteri del Consiglio"

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che la Giunta Comunale, ai sensi dell'art. 42, comma 4 e dell'art. 175 comma 4 del

D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. ha approvato in via d'urgenza la deliberazione n. 61 del 30/11/2016 ad

oggetto  :  "Proposta  di  deliberazione  N.  DGC-106-2016   avente  ad  oggetto  Variazione  n.  3  al

bilancio di previsione 2016/2018 assunta dalla Giunta con i poteri del Consiglio "

PRESO ATTO CHE:

– il sopra citato art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. dispone che le variazioni di bilancio

di previsione adottate dalla Giunta Comunale in via d'urgenza devono essere sottoposte a

ratifica  da  parte  del  Consiglio  Comunale  nei  sessanta  giorni  successivi  dalla  loro

approvazione;

– l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. prevede, a pena di decadenza,  che la ratifica da

parte dell'organo consiliare entro i  sessanta giorni  debba comunque avvenire entro il  31

dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;

TENUTO  CONTO dell'urgenza  e  delle  motivazioni  espresse  nel  provvedimento  della  Giunta

Comunale come sopra citato;

VISTO il D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" e ss.mm.ii;

DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione in oggetto è stato acquisito il parere favorevole

del Collegio dei Revisori dei Conti in data 13 dicembre 2016 prot. n. 60502/I

VISTO lo Statuto Comunale;



VISTO il vigente regolamento di contabilità;

richiamate le premesse in narrativa

DELIBERA

1. di ratificare ad ogni effetto di legge, la variazione in via d'urgenza al bilancio di previsione

2016-2018  e  relativi  allegati  di  cui  alla  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  61  del

30/11/2016 ad oggetto: "Proposta di deliberazione N. DGC-106-2016  avente ad oggetto

Variazione n. 3 al bilancio di previsione 2016/2018 assunta dalla Giunta con i poteri del

Consiglio " (Allegato A)

2. di  dare  atto  che  sulla  proposta  di  deliberazione  in  oggetto è  stato  acquisito  il  parere

favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti in data 13 dicembre 2016 prot. n. 60502/I

(Alleagto B)

3. di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere comunale, ai sensi dell'art. 216,

comma 1 , del D. Lgs. 267/2000;

4. di demandare al Dirigente del Dipartimento Finanziario, l’adozione di tutti gli atti esecutivi

consequenziali  alla presente deliberazione.


	PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

